
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

Арсеньевского городского округа 

 

 

П Р И К А З  
 

 

   30 августа 2024 года г. Арсеньев №  263-а 

 

О формировании специализированных классов в МОБУ «СОШ № 10» 

 

 

На основании Положения о профильном обучении и профильных классах в МОБУ «СОШ 

№ 10», утвержденного приказом № 222-а от 30.08.2023 года, Концепции кластерной политики в 

системе образования Приморского края на 2022 - 2024 годы, утвержденной приказом 

министерства образования Приморского края от 23.06.2022 № 663а, участия в Проекте «Школы 

– ассоциированные партнеры «Сириуса» и реализации учебного плана на 2024 – 2025 учебный 

год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                   

1. Сформировать специализированные классы на 2024 – 2025 учебный год: 

 Технологический (инженерный, класс «Сириус»)  

 10-В – 15 чел., 11-В – 15 чел., 7-В – 20 чел. 

 Естественно-научный (медицинский) 11-М – 10 чел.; 10-М/Э – 10 чел. 

2. Утвердить списочный состав профильных классов (Приложение 1). 

3. Шигееву Н.В., заместителя директора по УВР назначить ответственным координатором 

деятельности по осуществлению профильного обучения и работе специализированных классов. 

4. Назначить ответственными за организацию работы специализированных классов: 

Технологический (инженерный)  - Сидорова Н.А., кл. руководителя 10-В кл. 

Класс «Сириус»    - Рыбка И.М., кл. руководителя 7-В кл. 

Естественно-научный (медицинский) - Голуб Т.М., зам.директора по УВР 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шигееву Н.В., заместителя  

директора по УВР. 

 

 

 

Директор МОБУ «СОШ № 10»                                      Ковалева Т.Г. 

    

 


